⁵⁰ P. Galand-Hallyn, *Un professeur-poète*, p. xlvi.

⁵¹ Cité par P. Galand-Hallyn, *ibid.*

ANNEXE

**PROBISSIMIS VIRIS SACRARUMQUE LITERARUM PROFESSORIBUS EXIMIIS
NATALI BEDAE & PETRO TEMPESTIVO MONTIS ACUTI PRIMARIO NICOLAUS
PARVUS BELLOSANENSIS S. P. D.**

[Ai v°] TENUIT VETUS POETARUM consuetudo, quae cotidie magis invalescit, ornatissimi viri, ut opus fere nullum publicetur, quod non alicui nuncupatum sit, cuius auctoritate in lucem tutius exeat. Quod quum pensiculatius ipse considerarem, opere precium mihi facturus videbar si, a communi poetarum consuetudine non discedens, aliquem mihi deligerem cuius nomine tennes istae ingenii nostri primitiae circumferrentur, invidentium flatus exciperent & quibusdam velut adminiculis ipsae per se deciduae fulcirentur. Praesertim quum, tenuitatis meae conscius, fore coniectarem ut, si publicum faciendi morem transgrederer, in odiosum arrogantiae vitium inciderem, meque ipsum, tamquam punctis omnibus suffragii decoratus essem, nullos invidiae morsus timuisse suspicarentur omnes, quippe qui plerosque viderent uberiori multo rerum scientia praeditos non ea animi insolentia fuisse ut suas aeditiones etiamnum prospicienter animadversas omni sine adminiculo in mentes hominum induerent & in lucem egredi paterentur. Que ratio vel sola nos adegit hos lusos nostros alicui nuncupare amplissima cuius auctoritas eos ab omni obstrepentium calumnia praestaret immunes. Coeterum quisnam ille foret equidem non parum dubitavi, nec invenissem nisi occurrissetis, sapientissimi patres, quorum uterque dum separatim quidem et maior et dignior sit quam cui opusculum hoc nostrum incultum & inelegans dicari debeat, et ob id alter sufficere nimis videatur. Utrumque tamen patronum mihi vindicare certum habui cum ut, quemadmodum unanimi semper consensu hoc nunquam satis laudatum Montis acuti gymnasium prudentissime regitis, ita et istam immaturam ingenii mei foeturam coniunctis viribus et eodem semper nixu defensare conemini, tum ut vestris hucusque beneficiis adiutus [Aii r°] gratiam vobis nonnullam remetirer & mercedem eruditionis meae (si qua sit) rependerem imitarerque laudabilem aquilae Sestiacae gratitudinem. Que apud Seston a virgine educata gratiam retulit; aves primo mox deinde venatus aggerendo in defunctae postremo virginis rogum sese iniecit, simulque conflagravit. Iustum enim est collatum in se beneficium scriptis saltem agnoscere (si desit facultas) nec ullum referenda gratia magis est necessarium officium. Quod si in eos, a quibus nihil umquam liberaliter susceperimus, benigni esse non dubitamus, quales nos (ut inquit Cicero) in eos esse debemus qui iam profuerunt etiam nullo provocati beneficio! Nam quum duo genera sint beneficentiae, largiamur necne in nobis situm est. Omnino non reddere bono viro non licet, si modo id facere possit sine iniuria, quod praeclare dictum a Cicerone, cum exactius ipse, contemplerer, has vobis nugas nuncuparem necne diutius dubitavi quandoquidem, taeterrima ingratitude labe eximi contendens, gratiam beneficiorum acceptorum aliquam rependendo, verebar summopere ne, dum hoc saltem honore vos impertiri vellem, iniuriam vobis facere potius viderer, utpote quum hoc opusculum minus sit quam quod nomini vestro dignum censeatur. Etenim meam ingenii hebetudinem haudquamquam diffidens, intelligo me nihilo melius egisse Menippo Phoenice qui, cum exuberantem librorum copiam reliquerit, nil tamen scripsit memoria dignum. Porro ea vos humanitate cognovi ut quicquid a me proficiscatur boni consulturos existimem. Potuissem iure quidem et cum Platone et cum Metrocle ista somniorum phantasmata ac veluti dehyramenta flammis exurere! Mecumque forsitan longe melius ageretur, si cum Platone dixissem hic Vulcane Paruus opera tua indiget. Verum quum in mentem Crathis illius Thebani veniebat dicentis aliquem non posse inveniri qui non sit lapsus, sed veluti in malo Punico granum semper aliquod putidum esse, ab hac animi sententia revocabar putabamque veniam errori donatum iri eo facilius quo humiliorem quisque authorem agnosceret quique etiam si nulla insit, culpam tamen aliquam deprecari maluerit quam culpa carere. Hunc itaque Arionem lusimus, nolentes scilicet hystoriis fabulisve undecumque accumulandis inuigilare. Cui quidem provinciae abunde satisfacisse videtur Rauisius noster, multiplicis homo doctrinae, honestique & perquam amæ- [Aii v°]ni ingenii, qui facultatem & poeticam et oratoriam perinde amplexus est ut (quod de Politiano Picus) utram magis haud satis constet, sitque cinnus utriusque dicendi generis. Quique humanioribus literis nutantibus sane et ruinosis iam adeo solerter prospexit ut, si in hac Parrhisiorum academia similes etiam pauci forent, bonas artes brevi sperarem hoc vindice receptum iri. Sed ne in presentia illum videamur, extollendum suscepisse, redeat unde digressa est oratio. Arionem hunc lusimus, ornatissimi viri, quem acceptorum a vobis beneficiorum non immemores vobis dicamus, ut qui hactenus nullas vobis gratias egerim, hoc saltem munusculo a vicio ingratitude me redimam. Fateor equidem omnem plane orationem meam vestris in me amborum meritis imparem esse. Coeterum vestra humanitas quod deest ultro suppletura videtur, quum mihi in aliis faciles admodum fueritis. Et ne quispiam desideret cur ad haec ludenda animum appulerim, certo sciat virtutem aculeos admovisse et ad id agendum incendisse; videbam et enim Petrum Rossetum, felicitis hominem ingenii et poetarum illectamentis deditissimi, cum Paulo suo fulminantem, Ioannem